UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Lamentationes Obscurorum virorum. non prohibite per  
sedem Apostolicam**

**Gratius, Ortwin**

**Colonie, 1518**

**VD16 G 2925**

**urn:nbn:de:hbz:466:1-34628**

Th. 5974.

ERZBISCHÖFL  
AKADEMISCHE  
BIBLIOTHEK  
LEO STR. 21  
PADERBORN

# Lamentationes Obscurorum virorum. non prohibite per sedem Apostolicam.

2<sup>da</sup>  
edicio  
Eber  
6846.

Epistola D. Erasmi Roterodami: quid de ob-  
scuris sentiat, cū ceteris quibusdā; nō minus lectu  
iucūdis q̄z cognitu necessarijs.

Apollo Delphicus. Doctori Syllo obscuroꝝ  
virorum preceptor. S.p. d.

**E**abo discipulos quosdā tue cōmissos fidei. quos nō melius  
orē docueris disciplinā. musas proculdubio stuprabunt. q̄  
enī die noctuꝝ pūctissime sunt. Valde enī illos timeo nō pp̄  
ter eorum probitatem. sed nequicias solum. Audaces sunt. temerariꝝ quoꝝ et impudentes. nihilq; apud eos loci virtus habet. Cli-  
de ne vulgare illud pueriꝝ populis ingeminet. Qualis magi-  
ster. tales et discipuli eius. Laue montem ascendant pernatum. ne  
nouam ibi somnient heresim. nouam et eecudant blasphemiam. Si  
in sacratissimas sedis apostolice indulgentias cacare audent. nul-  
li dubium. quin et heliconem mihi ac musis crucis. et ex quo bibere  
sunt solitū suis pūciorib; stercoꝝ coinquabūt. Si nō h̄zalios sui de-  
fensores Capnion meus. sūm oculare speculūs cōburat necesse est.  
Quapropter si carnificū tibi virge non sufficiunt. ferreas cape. et  
quibus apud inferos cacodemones vtūtūr. ut eorum viscera du-  
ris torqueantur verberib;. Deinde cimmerios petant. iuxta baiaꝝ  
in cauernis pluto nem adorantes. Quod si illis displicerit. ultra  
Sauromathas fugiat. aut in Caspīs montib; cū Hogg et Magog  
perpetuo exulent. ne studijs cōmuniib; obesse videātur. Digni enī  
sunt scalis gemonūs. qui sub obscuro suorum nominū velamine.  
omnia diuina atq; humana confundūt. Quis si inualuerit malorum  
licentia. nemo sub sole principū ab impudētib; lenonū cōmitis li-  
ber erit. Si poeteſunt. pessimi profecto ſunt. nec diuino quidē ſed  
diabolico furore pleni. Precipimus itaq; bonis omnib; et veris po-  
tissimū poetis. ut tam malevolum genus hominū perpetuo dete-  
ſtentur. Vale. Ex monte pernaso. et doctorem braetispis meis ver-  
bis plurimum salutato.

T. E. A. O. C.

# Lamētationes Obscurorū.

¶ Simon Lutzbubularius. Joāni peltzlickerio. S.p.d.

**H**eu q̄ precipiti mersa profundo  
Mens hebet, et propria luce relicta  
Tendit in exteras ire tenebras  
Heu me miserū, heu nos infelices, q̄ obscura nube no-  
strī caligat oculi et mentis vigor elanguit. Hauis q̄deꝝ eram⁹ nos  
obscuri solū Reuchliniste et iuicio manū plausi. amicorū nrōꝝ  
gratulabamur eplis. Sed nescio (hei nobis miseris) q̄d obſtreperi  
rumoris. excitare nobis videat Zacharias q̄dam cognomēto Lu-  
censis. cui⁹ mihi nup̄ r̄nſiones quasdā. in nostras eplas musis (ni  
fallar) et Apolline dignas. primis hisce dieb⁹. reuidentas misisti.  
Melius est ire nūc ad domū luctus q̄ ad domū p̄uinū. Lamētationib⁹ opus est (q̄tū mihi videre video) nō exultatōe. lachrymis  
nō teorū cibo. Clerorū admodū ne dū ſimplices ac ſynceri christifi-  
deles. plene iam ſapere ceperint nrā mysteria. q̄s alij neqtias. alij  
blasphemias. alij h̄o nebulonū versutias (nescio q̄ ducti ſpū) appelle-  
litat. Clerorū iniquā ne et hi. quoꝝ defenſione et affiſtctia gloriati ſu-  
mus in atrariatu verſi Crucis ſignū ac indulgētias p̄merdari. Tu-  
nicā Iesu christi pediculosa mūcupare veste. Regū corpora Co-  
lonie reposita. et ſummis honorib⁹. a maximis quibusq; in ecclia  
hacten⁹ venerata. veluti rusticos ex Westphalia rideri. et alia hiſ ſi-  
milia. tristi aio ferre. detestari. plequi. debitaꝝ tādem aiaaduertione  
adhibita. punire nos oēs pgat et in ſterqliniū infamie p̄iectent. O  
q̄ mihi metuo. nec mēdaciſ (vt video) nitendū eſt. nec eoꝝ patri.  
Juua me obſecro p̄ſiliſ tuis. Nam ſiti enect⁹ eſt Lātalus. Vale  
diu. Luitū ex porcina iudeorū hara Anno. M. ccccc. xviii